АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АКШИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2012 года

№290
с.Акша

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в рамках межведомственного взаимодействия на территории

муниципального района «Акшинский район»
В целях организации межведомственного взаимодействия в рамках реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 6 статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский  район», администрация   муниципального   района  «Акшинский    район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в рамках межведомственного взаимодействия на территории муниципального района «Акшинский район» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя  администрации муниципального  района «Акшинский район» А.В. Бабий.

          3. Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального района «Акшинский район» от 28 марта 2012 года №191 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в рамках межведомственного взаимодействия на территории муниципального района «Акшинский район»».
Руководитель администрации муниципального

района «Акшинский район»                                                            О.А. Янцевич

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального

 района «Акшинский район»

от «_11__» __мая__________2012 года №290____

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных  услуг, предоставляемых в рамках межведомственного взаимодействия на территории

муниципального района «Акшинский район
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Потребитель данных (структурное подразделение администрации муниципального района «Акшинский район»)

	1.  Услуги в сфере автотранспорта и автодорог

	1
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	2
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги к другим автомобильным дорогам и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	2. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	4
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	5
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	6
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	8
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	9
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	10
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	11
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования и (или) реконструкцию объектов капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	12
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	13
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	3. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	14
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета
	Администрация сельского поселения

	15
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Администрация сельского поселения

	16

	Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрация сельского поселения

	17
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения
	Администрация сельского поселения

	18
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия
	Администрация сельского поселения

	19
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация сельского поселения

	20
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация сельского поселения

	21
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрация сельского поселения

	22
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан
	Администрация сельского поселения

	4. Услуги в сфере торговли, малого и среднего бизнеса

	23
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел экономики администрации муниципального района «Акшинский район»

	5. Услуги в сфере архивного фонда

	24

	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архив муниципального района «Акшинский район»

____________________________________